Дело № 5-61-377/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября  2017 г                                                                             пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Государственного учреждения- Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым Филиал №13 о привлечении к административной ответственности

	Черноморец Федора Федоровича,
«данные изъяты» года рождения,
уроженец «данные изъяты»,
проживает: «данные изъяты».

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты» минут по результатам камеральной проверки установлено, что «данные изъяты» Черноморец В.В. обязан был предоставить расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчатсных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения за 1 квартал 2017 года в срок не позднее «данные изъяты» г на бумажных носителях или не позднее «данные изъяты» г в электронном виде.
«данные изъяты» Черноморец В.В в судебное заседание не явился, о дне и времени слушания дела извещен надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомил, пояснений по существу допущенного правонарушения суду не предоставил.
	Вина «данные изъяты» Черноморец В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом №«данные изъяты»  от «данные изъяты» г об административном правонарушении /л.д.1-2/, актом камеральной проверки №«данные изъяты»  от «данные изъяты» г /л.д.6/, расчетами /л.д.7-13/, выпиской из Единого государственного реестра «данные изъяты» /л.д.14-15/.
Таким образом, действия «данные изъяты»: «данные изъяты»  Черноморец В.В. правильно квалифицированы по ст. 15.33 ч.2  КоАП РФ как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение,  степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  штрафа в максимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 15.33 ч. 2 , 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –
ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным «данные изъяты»  Черноморец Федора Федоровича в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме 500 ( пятьсот)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: ИНН 7707830048, КПП 910201001 УФК по Республике Крым ( ГУ-РО ФСС РФ по Республике Крым л/с 04754С95020), Банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации БИК 043510001, р/с 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, КБК 39311690070076000140 – поступления от организаций ( должностных лиц  организаций) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов), включая штрафы за административные правонарушения, и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации.)
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                            И.В. Казарина